
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 44 DEL 22-06-2021 

 

Oggetto: SERVIZIO DI CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI PRESSO IL CANILE 

CONVENZIONATO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CIG: Z253233BFF 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di giugno, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che: 

• nel comune di Isca è presente il fenomeno del Randagismo; 

• è obbligo dell’Ente provvedere all’accalappiamento, custodia e mantenimento dei randagi 

presso strutture allo scopo abilitate, al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica; 

• per il servizio di che trattasi era stata stipulata una convenzione con la ditta PET SERVICE 

S.R.L.; 

 

Considerato che la convenzione di cui sopra è venuta a scadenza, ma nonostante ciò è necessario 

comunque provvedere alla custodia ed al mantenimento dei randagi presso la struttura; 

Viste le fatture pervenute dalla ditta PET SERVICE nel periodo 01.01.2021 – 31-05.2021 per il 

servizio di custodia e mantenimento dei randagi ricoverati; 

Acquisito agli atti dell’Ente il documento unico di regolarità contributiva recante n. protocollo 

INAIL_26485933 che resta valido fino al 06.07.2021; 



Ritenuto necessario provvedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione delle fatture su 

menzionate in quanto il servizio è stato svolto in maniera precisa e puntuale; 

Dato atto che il CIG acquisito ai fini del presente affidamento è il seguente: Z253233BFF; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 

dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che di seguito si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di impegnare a favore della ditta PET SERVICE S.R.L. con sede in Via Roma, 160/A - 88811 

CIRO’ MARINA (KR) – P.I. 02706550791, l’importo complessivo di € 6.500,00 INCLUSO IVA 

per il pagamento delle fatture nn. E18 – E67 – E120 – E176 – E236 relative al periodo 

gennaio – maggio 2021 al capitolo 1349 del bilancio di previsione 2021 – 2023; 

3. di liquidare l’importo complessivo di € 6.500,00 alla ditta PET SERVICE S.R.L. per il servizio 

oggetto della presente; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L.07.08.1990 n. 241 e s.m.i., dell’art. 1, comma 

9 lett. e) della L. 06.11.2012 n. 190 e s.m.i, dell’art. 7 del Codice di Comportamento dei 

Dipendenti Pubblici di cui al D.P.R. 16.04.2013 n. 62, in ordine all’adozione del presente 

atto non sussistono situazioni di incompatibilità, né motivi di conflitto di interesse, 

neanche potenziale con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

6. di pubblicare il presente atto all'albo pretorio dell'ente per 15 gg. consecutivi e nel 

rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. su: “Amministrazione 

Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

 


